Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 926/2017

Manifesta apelo a Administração
Municipal para que proceda com a
troca de lâmpadas queimadas nos
bairros Terras de Santa Bárbara e
Jardim Souza Queiroz.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador é constantemente acionado

pelos moradores, que relatam a sensação de insegurança e o risco eminente
de ações criminosas em diversos pontos sem iluminação que abrange
praticamente todas as vias públicas dos mencionados bairros.

CONSIDERANDO que este vereador verificou diversos bairros do

município que também são prejudicados e constatou uma elevação maior de
pontos sem iluminação no bairro Terras de Santa Bárbara e Jardim Souza
Queiroz, aonde dezenas de lâmpadas se mostram queimadas ou ascendendo
e apagando rotineiramente.

CONSIDERANDO que este vereador já realizou diversas

solicitações aos órgãos competentes do município, indicando o relatado neste,
e que, a realização desta reivindicação é de total relevância à segurança dos
moradores.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Administração
Municipal para que proceda com a troca de lâmpadas queimadas nos bairros
Terras de Santa Bárbara e Jardim Souza Queiroz.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de novembro de 2.017.

Carlos Fontes

                                                      -vereador-